
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 040101  PROGRAMA : CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  168 N°  715 N°  1416 N°  1333 N°  1897 N°  1979 

  28-02-2020 12-05-2020 05-10-2020 01-09-2020 19-11-2020 07-12-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             213.244 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                        9.295 

      99  Otros                                                                                 203.949 

09 APORTE FISCAL                                                                     -2.711.000 292.208 9.149.804 189.338  

      01  Libre                                                                             -2.711.000 292.208 9.149.804   

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                         189.338  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             128.973 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 128.973 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            3.350.826  70.979 1.664.506   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -1.240.000 363.187 10.814.310  -497.271 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -840.000     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     839.488 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   839.488 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            002  A Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -631.000     

      04  Mobiliario y Otros                                                                -21.000     

      05  Máquinas y Equipos                                                                -10.000     

      06  Equipos Informáticos                                                              -600.000     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             3.350.826    189.338  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1897_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1979_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 040101  PROGRAMA : CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  168 N°  715 N°  1416 N°  1333 N°  1897 N°  1979 

  28-02-2020 12-05-2020 05-10-2020 01-09-2020 19-11-2020 07-12-2020 

      02  Amortización Deuda Externa                                                           159.088  

      04  Intereses Deuda Externa                                                              30.250  

      07  Deuda Flotante                                                                   3.350.826      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1897_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1979_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 040101  PROGRAMA : CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2360      

  08-01-2021      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -741.624      

      01  Libre                                                                            -741.624      

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-46.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -126.000      

      07  A Organismos Internacionales                                                     -126.000      

            002  A Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                               -126.000      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -569.624      

      02  Proyectos                                                                        -569.624      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2360_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:42:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 040101  PROGRAMA : CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2360      

  08-01-2021      

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2360_TR.pdf

